Дело № 2-99-655/2025
УИД 91MS0099-01-2025-001034-72

    Р Е Ш Е Н И Е
        Именем Российской Федерации
       (Резолютивная часть)

г. Ялта                                                                                22 апреля  2025 года

Мировой судья судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Переверзева О.В., при секретаре Дорошенко О.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «АйДи Коллект» к Климовой «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст.196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:

Иск  Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «АйДи Коллект» к Климовой «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
 Взыскать с  Климовой «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» в пользу  Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «АйДи Коллект» задолженность по договору займа № 495-5705848 от 07.08.2023, заключенному между ООО МКК «495 Кредит» и Климовой Е.А.,   за период с 21 сентября 2023 года  по 22 февраля 2024 года  в размере 9500,00 рублей основного долга, процентов за пользование займом в размере 10640,00 рублей, 570,00 рублей штрафа, почтовые расходы в размере 203,20 рублей, расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000,00 рублей, а всего 24913,20  рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении десяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
На решение суда может быть подана апелляционная жалоба в Ялтинский городской суд Республики Крым  в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме через мирового судью.

Мировой судья				                                           Переверзева О.В.